

## Kuratorium Oświaty w Warszawie

<https://www.kuratorium.waw.pl/pl/informacje/aktualnosci/18275,IV-edycja-programu-dla-przedszkoli-Mali-Wielcy-Odkrywcy.html>  
24.05.2025, 08:47

Strona znajduje się w archiwum.

### IV edycja programu dla przedszkoli „Mali Wielcy Odkrywcy”

Już 17 września br. rozpocznie się rejestracja do IV edycji programu dla przedszkoli „Mali Wielcy Odkrywcy”, opartego na idei nauki przez doświadczenie. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęła Minister Edukacji Barbara Nowacka.



Program, oparty na idei nauki przez doświadczenie, ma na celu rozbudzenie wśród najmłodszych ciekawości świata oraz pasji do nauki poprzez angażujące i interaktywne zajęcia. Przedszkola, które zgłoszą się do programu, otrzymają scenariusze zajęć i wyjaśnienia badanych procesów bogate w ciekawe tematy i inspirujące doświadczenia.

Tegoroczna edycja wprowadza trzy fascynujące bloki tematyczne: drzewa, woda, oraz jednostki miary. Każdy temat został opracowany we współpracy z doświadczonymi specjalistami i metodykami edukacji przedszkolnej, aby dostarczyć dzieciom nie tylko wiedzę, ale również mnóstwo radości płynącej z odkrywania i eksperymentowania.

Pierwsze **600** przedszkoli, które pomyślnie przejdą proces rejestracji, otrzyma Pakiety Naukowe zawierające komplet niezbędnych materiałów do przeprowadzenia zajęć.

W skład Pakietu wchodzi:

- › Scenariusze zajęć dostosowane do wieku i możliwości dzieci, pełne ciekawych doświadczeń i aktywności;

- › Materiały dydaktyczne umożliwiające realizację eksperymentów i zadań praktycznych;
- › Krótkie filmy instruktażowe wspierające nauczycieli w prowadzeniu zajęć, które w przystępny sposób prezentują wykonanie wybranych zadań.

Pozostałe placówki będą miały dostęp do elektronicznej wersji materiałów, dzięki czemu wszystkie zainteresowane przedszkola mogą skorzystać z zasobów programu i włączyć się w naukową przygodę.

### **Jak dołączyć do programu?**

Aby przystąpić do programu, nauczyciele lub dyrektorzy przedszkoli powinni zarejestrować swoją placówkę poprzez formularz dostępny na oficjalnej stronie internetowej programu: [www.maliwielcyodkrywcy.pl](http://www.maliwielcyodkrywcy.pl).

Formularz rejestracyjny będzie dostępny **od 17 września 2024**.

Data publikacji 05.09.2024  
Data modyfikacji 24.01.2025

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:  
Ministerstwo Edukacji Narodowej

Osoba udostępniająca informację:  
Sylwia Choińska